REQUERIMENTO Nº 1039/2019.
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, através da Secretaria competente, para informar da existência de estudos para implantar Feira Noturna no futuro Parque Municipal”.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert juntamente com a Secretaria competente, para que nos seja informado da existência de projeto e/ou estudo, visando a implantação da Feira Noturna, no Parque Municipal que será entregue a população no exercício de 2020.

	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	As informações requeridas são de suma importância e de relevante interesse, para que possamos prestar esclarecimentos à população que anseia por uma Itapevi a cada dia melhor, buscando estar a par das informações e desempenho das atividades em prol do progresso de nossa cidade.
	Neste sentido apresento a propositura em tela, requerendo ainda a Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento em pauta, tendo vista a necessidade de obter esclarecimentos do Poder Público Municipal ao assunto abordado.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
                                    VEREADOR

[bookmark: _GoBack]